2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2022  г. № 88-па

с.Булава

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от 14.03.2018 № 19-па "О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации"(в редакции от 11.03.2022 № 38-па)

            В соответствии с заключением Правового Департамента Губернатора Хабаровского края от 27.07.2022 № 716  и приведения нормативно-правового  акта в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменение в постановление администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от 14.03.2018 № 19-па "О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации"(в редакции от 11.03.2022 № 38-па)  следующее:
1.1. В п. 9 Положения слова "лицу, замещающему муниципальную должность," исключить.
1.2. Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:

"15. Муниципальный служащий, сдавший подарок, может его выкупить, направив на имя представителя нанимателя (работодателя) соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка.

Лицо, замещающее муниципальную должность, сдавшее подарок, может его выкупить, направив в администрацию поселения соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка.".

1.3.В пункте 1 Постановления слова "района о получении" заменить словами "района Хабаровского края о получении";
1.4. В пункте 7 Положения:

- первое предложение после слова "полученных" дополнить словами "лицом, замещающим муниципальную должность,";

- во втором предложении:

слово "Ведение" заменить словами "Регистрация уведомлений и ведение";

слова "журнала регистрации уведомлений о передачи подарков" заменить словами "Журнала регистрации уведомлений" (с учетом сокращения, введенного в первом предложении п. 7 Положения);
1.5. В п. 9 после слов "специалисту администрации" дополнить словами «сельского поселения "Село Булава"» (с учетом сокращения, введенного в п. 5 Положения).
         2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации  Гарасюк Ю.Н.

       4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

 Н.П.Росугбу